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Açıklama

Bu doküman Elektrik Mühendisleri Odası tarafından açık arşiv niteliğinde olarak bilginin
paylaşımı ve aktarımı amacı ile eklenmiştir.

Odamız üyeleri kendilerine ait her türlü çalışmayı EMOP/Üye alanında bulunan veri giriş
formu aracılığı ile bilgi belge merkezinde yer almasını sağlayabileceklerdir. Ayrıca diğer
kişiler çalışmalarını e-posta (bbm@emo.org.tr) yolu ile göndererek de bu işlemin
gerçekleşmesini sağlayabileceklerdir. Herhangi bir dergide yayınlanmış akademik
çalışmaların dergideki formatı ile aynen yer almaması koşulu ile telif hakları ihlali söz
konusu değildir.

Elektrik Mühendisleri Odası Bilgi Belge Merkezi’nde yer alan tüm bilgilerden kaynağı
gösterilerek yararlanılabilir.

Bilgi Belge Merkezi’nde bulunan çalışmalardan yararlanıldığında, kullanan kişinin kaynak
göstermesi etik açısından gerekli ve zorunludur. Kaynak gösterilmesinde kullanılan
çalışmanın adı ve yazarıyla birlikte belgenin URL adresi
(http://bbm.emo.org.tr/genel/katalog_detay.php?katalog=2&kayit=29) verilmelidir.  



Türkiye'nin seragazları hız kesmedi  

Özgür Gürbüz / 8 Temmuz 2007 

Küresel ısınmaya yol açan seragazları artışında geçtiğimiz yıl başı çeken Türkiye, 
bu yıl da hız kesmedi. 1990-2004 arasında seregazı salımında yüzde 72,6 artış 
gerçekleştiren Türkiye, 2005 sonunda bu rakamı yüzde 84'e çıkardı. 1990 yılından 
bu yana toplam seragazı artışı da böylece 296 milyon tondan 312,4 milyon tona 
çıktı. İklim Değişikliği Çerçeve Anlaşması gereği ilk kez geçen yıl verilen seragazı 
envanteri Türkiye'nin en hızlı artış yapan ülke olduğunu ortaya çıkarmış ve tehlike 
çanlarını çalmıştı. Yeni veriler, Türkiye'nin durumunun değişmediği sinyalini 
veriyor. 

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan veriler, Türkiye'nin seragazları 
içerisindeki aslan payının yüzde 77 ile enerji sektöründe olduğunu gösteriyor. 
Türkiye'nin atmosfere saldığı karbondioksit emisyonlarının geri kalanı ise katı atık 
bertarafı, endüstriyel proses gibi kalemlerden kaynaklanıyor. Türkiye'nin 1990-
2005 yılları arasındaki seragazı artışında en hızlı silahşörlerin başında ise çevrim ve 
enerji sektörü var. Bu sektörde son 15 yılda meydana gelen artış yüzde 160'ı 
buluyor. Bilindiği gibi Türkiye elektriğinin büyük bir bölümünü doğalgaz ve kömür 
gibi fosil yakıtlarla çalışan termik santrallerden elde ediyor. Termik santraller bu 
yüksek artışın arkasındaki en önemli etken. Aynı dönemde imalat sanayinde 
meydana gelen artış yüzde 79, yine bir başka fosil yakıt olan petrole bağımlı 
ulaştırmada ise bu oran yüzde 56. 

AB'ye girişte Kyoto engeli 

Tüm bu yüksek artış hızları hem Türkiye'nin küresel ısınma içerisindeki payını 
arttırıyor hem de özellikle Avrupa Birliği sürecinde karşısına çıkacak olan Kyoto 
Protokolü'ne taraf olmasını zorlaştırıyor. Türkiye henüz Kyoto konusunda net bir 
tavır belirlemiş olmasa da 2004-2005 yılları arasındaki yüzde 12 puanlık artış 
tehlike sinyalleri veriyor. Bu bir yıllık artış, protokole taraf olmuş birçok ülkenin 
2012'nin sonuna kadar yapması gereken indirim oranlarının bile çok üstünde. 
Örneğin Japonya 2012 sonunda 1990 yılındaki emisyonlarını sadece yüzde 5 
azaltmakla yükümlü. Protokole taraf olmadığı için eleştirilen Amerika'da taraf 
olursa yüzde 5 indirim zorunluluğu alacak. 
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Türkiye'nin Kyoto için müzakerelere oturulması halinde elindeki en büyük kozu kişi 
başına düşen emisyon miktarı olacak. Bu rakam toplam emisyonun nüfusa 
bölünmesiyle bulunuyor. Amerika'da 20 tona yaklaşan bu rakam, Türkiye'de 
nüfusun 70 milyon olduğu varsayılırsa 4,5 tona yaklaşıyor. İlk aşamada protokole 
taraf olmasına rağmen yükümlülük almayan Çin'de ise 3 tonla bizden daha aşağıda. 
Dünya ortalaması 4, üyesi olmaya çalıştığımız AB'nin en gelişmiş 15 ülkesinde ise 
8,7 ton. Türkiye bu hızla seragazı salımını arttırırsa, üyeliğe kabul edileceği yıllarda 
AB ortalamasını yakalayacak ve pazarlık için bu kozunu da yitirmiş olacak. Bütün 
bu verilere rağmen biz masumuz diyip koltuklarında rahat rahat oturacaklarını 
sanan politikacılara duyurulur. 
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